

Приложение 1
к Положению Банка России от 3 февраля 2016 г. № 532-П «Отраслевой стандарт бухгалтерского учета «Порядок составления бухгалтерской (финансовой) отчетности профессиональных участников рынка ценных бумаг, акционерных инвестиционных фондов, организаторов торговли, центральных контрагентов, клиринговых организаций, специализированных депозитариев инвестиционного фонда, паевого инвестиционного фонда и негосударственного пенсионного фонда, управляющих компаний инвестиционного фонда, паевого инвестиционного фонда и негосударственного пенсионного фонда, бюро кредитных историй, кредитных рейтинговых агентств, страховых брокеров»
(в ред. Указания Банка России от 05.09.2016 № 4128-У)

Отчетность некредитной финансовой организации

| Код территории по ОКATO | Код некредитной финансовой организации | | |
|-------------------------|--|--|-----------------------|
| | по ОКПО | основной государственный регистрационный номер | регистрационный номер |
| 32431000000 | 50597183 | 1024201467510 | |

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

31 марта 2018 г.

Закрытое акционерное общество "СИБИРСКАЯ РЕГИСТРАЦИОННАЯ КОМПАНИЯ"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

654005, Кемеровская обл, Новокузнецк г, Строителей пр-кт, дом № 57

Код формы по ОКУД: 0420002
Годовая (квартальная)
(тыс. руб.)

| Номер строки | Наименование показателя | Примечания к строкам | На 31 марта 2018 г. | На 31 декабря 2017 г. |
|------------------|---|----------------------|---------------------|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Раздел I. Активы | | | | |
| 1 | Денежные средства | 5 | 8 383 | 5 770 |
| 2 | Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе: | | 0 | 0 |
| 3 | финансовые активы, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 6 | 0 | 0 |
| 4 | финансовые активы, классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации | 7 | 0 | 0 |
| 5 | Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе: | | 0 | 0 |
| 6 | долговые инструменты | 8 | 0 | 0 |
| 7 | долевые инструменты | 9 | 0 | 0 |
| 8 | Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе: | | 149 144 | 155 478 |
| 9 | средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах | 10 | 138 469 | 149 177 |
| 10 | займы выданные и прочие размещенные средства | 11 | 10 253 | 150 |
| 11 | дебиторская задолженность | 12 | 423 | 6 151 |
| 12 | Инвестиции в ассоциированные предприятия | 13 | 0 | 0 |
| 13 | Инвестиции в совместно контролируемые предприятия | 14 | 0 | 0 |
| 14 | Инвестиции в дочерние предприятия | 15 | 1 021 | 1 021 |
| 15 | Активы (активы выбывающих групп), классифицированные как предназначенные для продажи | 16 | 0 | 0 |
| 16 | Инвестиционное имущество | 17 | 0 | 0 |
| 17 | Нематериальные активы | 18 | 366 | 397 |
| 18 | Основные средства | 19 | 59 275 | 60 517 |
| 19 | Требования по текущему налогу на прибыль | 48 | 968 | 968 |
| 20 | Отложенные налоговые активы | 48 | 5 198 | 0 |
| 21 | Прочие активы | 20 | 2 321 | 2 491 |
| 22 | Итого активов | | 226 678 | 226 642 |

Отчетность некредитной финансовой организации

| | | | |
|-------------------------|--|--|-----------------------|
| Код территории по ОКАТО | Код некредитной финансовой организации | | |
| | по ОКПО | основной государственный регистрационный номер | регистрационный номер |
| 32431000000 | 50597183 | 1024201467510 | |

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Закрытое акционерное общество "СИБИРСКАЯ РЕГИСТРАЦИОННАЯ КОМПАНИЯ"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

654005, Кемеровская обл. Новокузнецк г. Строителей пр-кт, дом № 57

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Код формы по ОКУД: 0420003

Годовая (квартальная)

(тыс.руб.)

| Номер | Наименование показателя | Примечания к | 31 марта 2018 г. | 31 марта 2017 г. |
|---|---|--------------|------------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Раздел I. Прибыли и убытки | | | | |
| 1 | Торговые и инвестиционные доходы, в том числе: | | 2 025 | 3 507 |
| 2 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от | 32 | 0 | 0 |
| 3 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от | 33 | 0 | 0 |
| 4 | процентные доходы | 34 | 2 025 | 3 507 |
| 5 | дивиденды и доходы от участия | | 0 | 0 |
| 6 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от | 35 | 0 | 0 |
| 7 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от | 36 | 0 | 0 |
| 8 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), | | 0 | 0 |
| 9 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с реклассификацией финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, в категорию финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток | | 0 | 0 |
| 10 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) резервов под обесценение финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости | 37 | 0 | 0 |
| 11 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) резервов под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | | 0 | 0 |
| 12 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом | 38 | 0 | 0 |
| 13 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой | 39 | 0 | 0 |
| 14 | прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) | 40 | 0 | 0 |
| 15 | Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы | 41 | 11 418 | 10 464 |
| 16 | Расходы на персонал | 42 | -13 983 | -9 524 |
| 17 | Прямые операционные расходы | 43 | -280 | -207 |
| 18 | Процентные расходы | 44 | 0 | 0 |
| 19 | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации | 45 | 0 | 0 |
| 20 | Общие и административные расходы | 46 | -9 163 | -5 213 |
| 21 | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи | 16 | 0 | 0 |
| 22 | Прочие доходы | 47 | 143 | 733 |
| 23 | Прочие расходы | 47 | -200 | -178 |
| 24 | Прибыль (убыток) до налогообложения | | -10 041 | -418 |
| 25 | Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе: | 48 | 370 | -18 |
| 26 | доход (расход) по текущему налогу на прибыль | 48 | 0 | 240 |
| 27 | доход (расход) по отложенному налогу на прибыль | 48 | 370 | -258 |
| 28 | Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности, переоценки и | 16 | 0 | 0 |
| 29 | Прибыль (убыток) после налогообложения | | -9 671 | -436 |
| Раздел II. Прочий совокупный доход | | | | |
| 30 | Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации | | 0 | 0 |
| 31 | чистое изменение резерва переоценки основных средств и | | 0 | 0 |
| 32 | изменение резерва переоценки в результате выбытия основных | | 0 | 0 |
| 33 | изменение резерва переоценки в результате переоценки основных | 19 | 0 | 0 |
| 34 | налог на прибыль, связанный с изменением резерва переоценки | 48 | 0 | 0 |
| 35 | чистое изменение справедливой стоимости долевых инструментов, | | 0 | 0 |
| 36 | изменение справедливой стоимости долевых инструментов, | | 0 | 0 |
| 37 | изменение справедливой стоимости долевых инструментов, | | 0 | 0 |
| 38 | чистое изменение переоценки обязательств (активов) по | | 0 | 0 |

| | | | | |
|----|--|----|--------|------|
| 39 | изменение переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям | | 0 | 0 |
| 40 | влияние налога на прибыль, связанного с изменением переоценки | 33 | 0 | 0 |
| 41 | чистое изменение справедливой стоимости финансовых | | 0 | 0 |
| 42 | изменение справедливой стоимости финансовых обязательств, | | 0 | 0 |
| 43 | влияние налога на прибыль, связанного с изменением | | 0 | 0 |
| 44 | чистое изменение стоимости инструментов хеджирования, с помощью | | 0 | 0 |
| 45 | изменение стоимости инструментов хеджирования, с помощью | | 0 | 0 |
| 46 | влияние налога на прибыль, обусловленного изменением | | 0 | 0 |
| 47 | прочий совокупный доход (расход) от прочих операций | | 0 | 0 |
| 48 | налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу | | 0 | 0 |
| 49 | Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в | | 0 | 0 |
| 50 | чистое изменение резерва под обесценение долговых инструментов, | | 0 | 0 |
| 51 | восстановление (создание) резерва под обесценение долговых | | 0 | 0 |
| 52 | влияние налога на прибыль, связанного с восстановлением | | 0 | 0 |
| 53 | переклассификация резерва под обесценение долговых | | 0 | 0 |
| 54 | налог на прибыль, связанный с переклассификацией резерва под | | 0 | 0 |
| 55 | чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов, | | 0 | 0 |
| 56 | изменение справедливой стоимости долговых инструментов, | | 0 | 0 |
| 57 | влияние налога на прибыль, связанного с изменением | | 0 | 0 |
| 58 | переклассификация в состав прибыли или убытка | | 0 | 0 |
| 59 | налог на прибыль, связанный с переклассификацией доходов | | 0 | 0 |
| 60 | чистые доходы (расходы) от хеджирования денежных потоков, в том | 43 | 0 | 0 |
| 61 | доходы (расходы) от хеджирования денежных потоков | | 0 | 0 |
| 62 | налог на прибыль, связанный с доходами (расходами) от | | 0 | 0 |
| 63 | переклассификация в состав прибыли или убытка | | 0 | 0 |
| 64 | налог на прибыль, связанный с переклассификацией доходов | | 0 | 0 |
| 65 | прочий совокупный доход (расход) от прочих операций | | 0 | 0 |
| 66 | налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу | | 0 | 0 |
| 67 | Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период | | 0 | 0 |
| 68 | Итого совокупный доход (расход) за отчетный период | | -9 671 | -436 |

Генеральный директор
(должность руководителя)

подпись

Алехин А.Ю.
(инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер
(должность бухгалтера)

подпись

Карпенко О.С.
(инициалы, фамилия)

Дата подписи 28 апреля 2018г.



Приложение 3
 Положение Банка России от 3 февраля 2016 г. № 532-П «Образливый стандарт бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности организаций, осуществляющих деятельность в сфере управления активами (недвижимостью, ценными бумагами, акциями, инвестиционными фондами, организациями торговли, центральными контрагентами, ипотечными организациями, специализированными депозитарными инвестиционными фондами, паевыми инвестиционными фондами и негосударственными пенсионными фондами, управляющими компаниями паевых инвестиционных фондов и управляющими компаниями паевых инвестиционных фондов, осуществляющими управление активами в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере управления активами)» (в ред. Указами Банка России от 05.09.2016 № 4128-У).

Отчетность некредитной финансовой организации

| | | | |
|-------------------------|--|---|-------------------------|
| Код территории по ОКATO | Код некредитной финансовой организации по ОКПО | Код государственной регистрации по ОКТЗ | Код регистрации по ОКТЗ |
| 32431000000 | 50597183 | 1024201467510 | регистрационный номер |

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ЯНВАРЬ - МАРТ 2018

Закрытое акционерное общество "СИБИРСКАЯ РЕГИСТРАЦИОННАЯ КОМПАНИЯ"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

654005, Кемеровская обл., Новокузнецк г., Строителей пр-кт, дом № 57

| Номер строки | Наименование показателя | Примечания к строкам | Уставный капитал | Добавочный капитал | Резервный капитал | Собственные акции (доли участия) | Резерв переоценки долевых инструментов, оценяемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | Резерв переоценки основных активов | Резерв переоценки финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости с изменением кредитного риска | Резерв переоценки обязательств по окончании трудовой деятельности, не признанным фиксированными платежами | Резерв хеджирования долевых инструментов, оценяемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | Резерв хеджирования долевых инструментов, оценяемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | Резерв хеджирования денежных потоков | Прочие резервы | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | Итого |
|--------------|--|----------------------|------------------|--------------------|-------------------|----------------------------------|---|------------------------------------|--|---|---|---|--------------------------------------|----------------|--|---------|
| | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Остаток на 31 декабря 2016 г. | | 120 010 | 0 | 6 000 | - | - | 11 005 | - | - | - | - | - | - | 64 329 | 201 344 |
| 2 | Изменения вследствие выявленных ошибок | | 0 | 0 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3 | Изменения вследствие изменения учетной политики | | 0 | 0 | - | - | - | 9 258 | - | - | - | - | - | - | 5 122 | 14 380 |
| 4 | Остаток на 01 января 2017 г., пересмотренный | | 120 010 | 0 | 6 000 | - | - | 20 263 | - | - | - | - | - | - | 69 451 | 215 724 |
| 5 | Прибыль (убыток) после налогообложения | | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x |
| 6 | Прочий совокупный доход (расход), за предыдущий отчетный период, в том числе: | | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x |
| 7 | прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах | | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x |
| 8 | прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах | | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x |
| 9 | Дополнительный выпуск акций (дополнительные вклады участников общества, вклады третьих лиц, принимаемых в общество) | 30 | - | - | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x |
| 10 | Выкуп у акционеров (участников) (продажа) собственных акций (долей участия) | 30 | x | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 11 | Дивиденды и иные аналогичные выплаты в пользу акционеров (участников) | 49 | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x |
| 12 | Прочие взносы акционеров (участников) | | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x |
| 13 | Прочие распределения в пользу акционеров (участников) | | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x |
| 14 | Прочие движения резервов | | - | - | - | - | - | 22 190 | - | - | - | - | - | - | 4 645 | 26 835 |
| 15 | Остаток на конец предыдущего отчетного периода | | 120 010 | 0 | 6 000 | - | - | 20 263 | - | - | - | - | - | - | 69 451 | 215 724 |
| 16 | Остаток на 31 декабря 2017 г. | | 120 010 | 0 | 6 000 | - | - | 22 210 | - | - | - | - | - | - | 74 096 | 222 316 |
| 17 | Изменения вследствие выявленных ошибок | | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 18 | Изменения вследствие изменения учетной политики | | - | - | - | - | - | 568 | - | - | - | - | - | - | 5 880 | 6 448 |
| 19 | Остаток на 01 января 2018 г., пересмотренный | | 120 010 | 0 | 6 000 | - | - | 22 778 | - | - | - | - | - | - | 79 976 | 228 764 |
| 20 | Прибыль (убыток) после налогообложения | | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x |
| 21 | Прочий совокупный доход (расход) за отчетный период, в том числе: | | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x |
| 22 | прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах | | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x | x |

Код формы по ОКУД 0420004

Отчетность некредитной финансовой организации

| | | | |
|-------------------------|--|--|-----------------------|
| Код территории по ОКАТО | Код некредитной финансовой организации | | |
| | по ОКПО | основной государственный регистрационный номер | регистрационный номер |
| 32431000000 | 50597183 | 1024201467510 | |

ОТЧЕТ О ПОТОКАХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

ЯНВАРЬ - МАРТ 2018

Закрытое акционерное общество "СИБИРСКАЯ РЕГИСТРАЦИОННАЯ КОМПАНИЯ"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

654005, Кемеровская обл, Новокузнецк г, Строителей пр-кт, дом № 57

Код формы по ОКУД: 0420005

Годовая (квартальная)

(тыс. руб.)

| Номер строки | Наименование показателя | Примечания к строкам | Январь - Март 2018 | Январь - Март 2017 |
|--|---|----------------------|--------------------|--------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности | | | | |
| 1 | Поступления от продажи и погашения финансовых активов | | 0 | 0 |
| 2 | Платежи в связи с приобретением финансовых активов или | | 0 | 0 |
| 3 | Денежные поступления от предоставления услуг и | | 11 865 | 11 309 |
| 4 | Денежные выплаты поставщикам за товары и услуги | | -3 433 | -3 608 |
| 5 | Проценты полученные | | 0 | 5 |
| 6 | Проценты уплаченные | | 0 | 0 |
| 7 | Поступления дивидендов и иных аналогичных выплат | | 0 | 0 |
| 8 | Средства, полученные для перечисления клиентам доходов | | 0 | 0 |
| 8.1 | Прочие денежные поступления и выплаты от имени клиентов | | 0 | 0 |
| 9 | Выплата заработной платы и прочего вознаграждения | | -8 352 | -5 818 |
| 10 | Оплата прочих административных и операционных расходов | | -1 846 | -3 371 |
| 11 | Уплаченный налог на прибыль | | 0 | -322 |
| 12 | Прочие денежные потоки от операционной деятельности | | 993 | 44 |
| 13 | Сальдо денежных потоков от операционной деятельности | | -772 | -1 762 |
| Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности | | | | |
| 14 | Поступления от продажи основных средств | | 0 | 0 |
| 15 | Поступления от продажи инвестиционного имущества | | 0 | 0 |
| 16 | Поступления от продажи нематериальных активов | | 0 | 0 |
| 17 | Платежи в связи с приобретением, созданием, | | 0 | 0 |
| 18 | Платежи в связи с приобретением, созданием | | 0 | 0 |
| 19 | Платежи в связи с приобретением, созданием, | | 0 | 0 |
| 20 | Поступления от продажи акций (долей участия) дочерних, | | 0 | 0 |
| 21 | Платежи в связи с вложениями в акции (доли участия) | | 0 | 0 |
| 22 | Поступления от продажи и погашения финансовых активов, | | 0 | 0 |
| 23 | Платежи в связи с приобретением финансовых активов, | | 0 | 0 |
| 24 | Поступления от продажи и погашения финансовых активов, | | 0 | 0 |
| 25 | Платежи в связи с приобретением финансовых активов, | | 0 | 0 |
| 26 | Поступления от продажи и погашения финансовых активов, | | 0 | 0 |
| 27 | Платежи в связи с приобретением финансовых активов, | | 0 | 0 |
| 28 | Поступления доходов от сдачи инвестиционного имущества в | | 0 | 0 |
| 29 | Прочие поступления от инвестиционной деятельности | | 0 | 0 |
| 30 | Прочие платежи по инвестиционной деятельности | | 0 | 0 |
| 31 | Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности | | 0 | 0 |
| Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности | | | | |
| 32 | Поступления от размещения финансовых обязательств, | | 0 | 0 |
| 33 | Платежи в связи с погашением финансовых обязательств, | | 0 | 0 |
| 34 | Поступления от привлечения кредитов, займов и прочих | | 0 | 0 |
| 35 | Погашение кредитов, займов и прочих привлеченных средств, | | 0 | 0 |
| 36 | Поступления от выпуска акций, увеличения долей участия и | | 0 | 0 |
| 37 | Поступления от продажи собственных акций (долей участия) | | 0 | 0 |
| 38 | Платежи собственникам (участникам) в связи с выкупом у них собственных акций (долей участия) или их выходом из состава участников | | 0 | 0 |
| 39 | Выплаченные дивиденды | | 0 | 0 |

| | | | | |
|----|---|---|----------|----------|
| 40 | Поступления от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости | | 0 | 0 |
| 41 | Платежи в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости | | 0 | 0 |
| 42 | Прочие поступления от финансовой деятельности | | 206 886 | 380 995 |
| 43 | Прочие платежи по финансовой деятельности | | -203 500 | -379 000 |
| 44 | Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности | | 3 386 | 1 995 |
| 45 | Сальдо денежных потоков за отчетный период | | 2 613 | 233 |
| 46 | Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю | | 0 | 0 |
| 47 | Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода | 5 | 5 770 | 5 955 |
| 48 | Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода | 5 | 8 383 | 6 188 |

Генеральный директор

(должность руководителя)

Главный бухгалтер

(должность бухгалтера)

Дата подписи **28 апреля 2018г.**

(Handwritten signature)
(подпись)

Алехин А.Ю.

(инициалы, фамилия)

Карпенко О.С.

(инициалы, фамилия)

